
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 14 del 29/01/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE - CIRCOLO - "GATTON GATTONI CRESCERE IN 
MOVIMENTO" PER L'ACQUISTO DI POSTI NELLE UNITA' D'OFFERTA SOCIO-
EDUCATIVA PER LA 1^ INFANZIA. DEFINIZIONE DELLE RETTE DI SPETTANZA 
PER I CITTADINI DI DOSOLO.

L’anno  duemilaquindici, il  giorno ventinove del  mese  di  gennaio nel  Palazzo 
comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti  regolarmente 
recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
VICE SINDACO - 
CONSIGLIERE - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE
CONSIGLIERE - ASSESSORE

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 14 del  29/01/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE  SOCIALE  -  CIRCOLO  -  "GATTON  GATTONI  CRESCERE  IN 
MOVIMENTO" PER L'ACQUISTO DI POSTI NELLE UNITA' D'OFFERTA SOCIO-
EDUCATIVA PER LA 1^ INFANZIA. DEFINIZIONE DELLE RETTE DI SPETTANZA 
PER I CITTADINI DI DOSOLO.

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Associazione di promozione sociale-circolo “Gatton Gattoni Crescere in 
Movimento” svolge un’attività di assistenza all’infanzia per i bambini fino ai tre anni 
nei locali di  P.zza Lombardi n.1 a Villastrada,  concessi in comodato dal Comune di 
Dosolo;
Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 8/11152 del 03/02/2010 avente ad 
oggetto:  Determinazioni  in  ordine  all’attuazione  dell’azione  “Acquisto  da  parte  del 
sistema pubblico di posti già autorizzati nelle unità d’offerta socio – educativa per la 
prima  infanzia  del  sistema  privato”  ai  sensi  della  D.G.R.  8243  del  22/10/2008 
“Realizzazione di interventi a favore delle famiglie e dei servizi socio-educativi per la 
prima infanzia – Attuazione della D.G.R. n. 600/07 e dell’Intesa del 14 febbraio 2008”;
VISTA  la  Deliberazione  di  Assemblea  Consortile  n.  31  del  20/11/2014  avente  ad 
oggetto  “  Approvazione  dell'utilizzo  della  V^  annualità  delle  risorse  del  Piano 
Straordinario Nidi per l'anno educativo 2014/2015”;
DATO ATTO che nella Deliberazione sopra citata si  precisa che le risorse residue del 
fondo sopra richiamato ammontano ad € 37.302,45 circa; 
CONSIDERATO che il Comune di Dosolo, privo del servizio pubblico asilo nido, intende 
acquistare,  a favore  dei  propri  bambini  residenti,  delle  prestazioni  socio  educative 
dall’Associazione  di  Promozione  Sociale  –  Circolo  -  Gatton  Gattoni  Crescere  in 
Movimento,  sottoscrivendo  con  essa  la  convenzione  prevista  dalle  disposizioni 
regionali vigenti, in allegato al presente atto;
ATTESO che  in  tal  modo  si  garantirà  alle  famiglie  dei  bambini  residenti,  che 
accederanno  all’unità  d’offerta  privata  sopra  detta  le  stesse  opportunità  rispetto 
all’offerta pubblica presente sul territorio del distretto;
VISTI i  costi/bambino presentati  dall’Associazione Gatton Gattoni e concordato con 
quest’ultima  l’acquisto,  da  parte  del  Comune  di  Dosolo,  delle  prestazioni  socio 
educative rivolte ai propri bambini residenti, per n. 3 posti full time e n. 3 posti part 
time, al costo di € 969,32 a posto full time, € 712,03 a posto part time per il periodo 
dal 01/01/2015 al 31/07/2015;
CONSIDERATO quindi di determinare le rette a carico delle famiglie di  Dosolo, che 
saranno pagate direttamente all’Associazione dalle medesime,come segue: 
retta full time € 361,53 mensile
retta part time € 288,28 mensile

VISTO lo schema di convenzione e ritenuto di doverlo approvare ;
DATO ATTO che  il  controllo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  di  cui  all’art. 
147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del 
presente atto e dei pareri e visti che lo compongono;



Acuisiti i opareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art.49 
del TUEL dai responsabili dell'Area Amministrativa  e finanziaria 

Con voti favorevoli unanimi 
DELIBERA

1. Di approvare lo schema di convenzione avente ad oggetto “Acquisto di posti 
nelle unità d’offerta socio educative per la prima infanzia” per il periodo dal 
01/01/2015 al 31/07/2015 che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;

2. Di determinare le rette di frequenza all’asilo nido Gatton Gattoni Crescere in 
Movimento per i bambini residenti nel Comune di Dosolo come segue:

retta full time € 361,53 mensile
retta part time € 288,28 mensile

3. Di dare atto che il  Comune sosterrà tale  iniziativa beneficiando dei fondi 
residui  regionali  di  cui  alla  DGR  n.  11158/2010  che  saranno  erogati 
direttamente  al  Comune  dal  Consorzio  Servizio  Pubblico  alla  Persona  di 
Viadana;

Successivamente

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 2 del 29.01.2015

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


